

Sec/Steels /045/FY 20-21

Dated: 12.11.2020

The Secretary
BSE Limited
New Trading Wing,
Rotunda Building,
PJ Tower, Dalal Street,
Mumbai- 400001
Security code: 539044

The Manager
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block "G"
5th floor, Bandra Kurla Complex,
Bandra East,
Mumbai- 400051
Symbol: MANAKSTEEL

Sir,

Sub: Newspaper publication of financial results under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

With reference to the captioned subject, we would like to inform you that in accordance with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company has published its un-audited financial results for the quarter and half year ended 30th September, 2020 in all editions of Business Standard (English) and Ekdin (Bengali) newspapers on 12th November, 2020.

We are enclosing herewith a copy of each of the aforesaid newspaper publications.

Thanking you
Yours faithfully,

For MANAKSIA STEELS LIMITED



Ajay Sharma
Company Secretary



Encl: as above



**Manaksia
Steels Limited**

AN ISO 9001 : 2015 COMPANY

Corporate Identity Number: L27101WB2001PLC138341

Registered Office : Turner Morrison Building, 6, Lyons Range, 1st Floor, Kolkata - 700001

E-mail: info@manaksiasteels.com, Website: www.manaksiasteels.com

Phone: +91-33-2231 0055 / +91-33-2231 0056

**EXTRACT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR
THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2020**

(₹ in Lacs)

Particulars	Quarter Ended 30th September 2020	Half Year Ended 30th September 2020	Quarter Ended 30th September 2019
Income from Operations	16,736.32	27503.63	11,168.17
Total Revenue	16,987.32	27924.62	11,140.40
Net Profit/(Loss) before taxes	1,311.52	1497.00	(342.36)
Net Profit/(Loss) after taxes	1,038.38	1187.44	(115.78)
Total Comprehensive Income [Comprising Profit / (Loss) after tax and Other Comprehensive Income after tax]	983.58	1441.50	(28.15)
Equity Share Capital	655.34	655.34	655.34
Other Equity (excluding revaluation reserve) as shown in the audited balance sheet of previous year			
Earnings per share (of ₹ 1/- each) (Not annualised):			
(a) Basic (₹)	1.58	1.81	(0.18)
(b) Diluted (₹)	1.58	1.81	(0.18)

Key numbers of Standalone Financial Results :

(₹ in Lacs)

Particulars	Quarter Ended 30th September 2020	Half Year Ended 30th September 2020	Quarter Ended 30th September 2019
Income from Operations	12,321.00	19345.25	9,375.44
Total Revenue	12,572.00	19766.24	9,347.67
Net Profit/(Loss) before taxes	1,027.36	1165.82	(379.99)
Net Profit/(Loss) after taxes	754.22	856.26	(153.41)

Notes :

- The Financial Results of the Company for the Quarter & Half Year ended 30th September, 2020 have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company in their respective meetings held on 10th November, 2020. The Statutory Auditors of the Company have carried out Limited Review of these results and the results are being published in accordance with Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The Consolidated Financial Results comprise of Manaksia Steels Limited, its wholly owned subsidiary, Technomet International FZE and its step-down subsidiaries, Federated Steel Mills Limited, Far East Steel Industries Limited and Sumo Agrochem Limited.
- As the Company's business activity falls within a single primary business segment, viz., "Metals", the disclosure requirements of Ind AS 108, "Operating Segments", are not applicable.
- Comparative figures have been rearranged / regrouped wherever necessary.
- The above Financial Results of the Company for the Quarter & Half Year ended 30th September, 2020 are available at the Company's website www.manaksiasteels.com and websites of all Stock Exchanges, where the Equity shares of the Company are listed.
- The COVID-19 pandemic has rapidly spread across the world as well as in India and has caused shutdown of the plant and all offices from March 24, 2020. The Group has resumed operations in a phased manner in line with the directives of the respective Local Government. The management does not see long term risks in the Group's ability to continue as a going concern and meeting its liabilities as and when they fall due. The Management has also evaluated the recoverability of receivables and realisability of inventory on hand based on subsequent realisations and customer orders respectively. However, given the uncertainties associated with the eventual outcome, nature and duration of the pandemic, the impact may be different from that estimated as on the date of approval of these financial statements.

For and on behalf of the Board of Directors
Manaksia Steels Limited

Varun Agrawal
(Managing Director)
DIN - 00441271

Place : Kolkata
Date : 10th November, 2020



Manaksia Steels Limited

AN ISO 9001 : 2015 COMPANY

কর্পোরেট আইডেন্টিটি নম্বর L27101WB2001PLC138341

রেজিস্টার্ড অফিস: ৬ লায়নস রেঞ্জ, টার্নার মরিসন বিল্ডিং, দ্বিতীয় তল, কলকাতা-৭০০০০১

ই-মেল- infomsl@manaksiasteels.com, ওয়েবসাইট: www.manaksiasteels.com

দূরভাষ- +৯১-৩৩-২২৩১ ০০৫৫

৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং অর্ধবর্ষের
কনসোলিডেটেড অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সারাংশ

বিবরণ	(₹ লক্ষ-তে)		
	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০	অর্ধ বর্ষ সমাপ্ত ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত ৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯
কার্যাদি থেকে মোট আয়	১৬,৭৩৬.৩২	২৭,৫০৩.৬৩	১১,১৬৮.১৭
মোট রাজস্ব	১৬,৯৮৭.৩২	২৭,৯২৪.৬২	১১,১৪০.৪০
নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পূর্ব	১,৩১১.৫২	১৪৯.০০	(৩৪২.৩৬)
নিট লাভ/(ক্ষতি) কর পরবর্তী	১,০৩৮.৩৮	১১৮৭.৪৪	(১১৫.৭৮)
সময়কাল [সময়কালের (কর পরবর্তী লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য ব্যাপক আয়ের অন্তর্গত]-এর জন্য মোট ব্যাপক আয়	৯৮৩.৫৮	১৪৪১.৫০	(২৮.১৫)
ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৬৫৫.৩৪	৬৫৫.৩৪	৬৫৫.৩৪
অন্যান্য ইকুইটি (পুনর্মূল্যায়ন রিজার্ভ ব্যতীত) পূর্ববর্তী বছরের নিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের উদ্বৃত্তপত্রের প্রদর্শিতমতো	-	-	-
শেয়ার প্রতি আয় (₹/- টাকা প্রতিটি) (বার্ষিকীকৃত নয়)			
(ক) মৌলিক (₹)	১.৫৮	১.৮১	(০.১৮)
(খ) মিশ্রিত (₹)	১.৫৮	১.৮১	(০.১৮)

স্ট্যান্ডাড্যালোন আর্থিক ফলাফলের মুখ্য সংখ্যা :

বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত		
	৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০	অর্ধ বর্ষ সমাপ্ত ৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯
কার্যাদি থেকে মোট আয়	১২,৩২১.০০	১৯,৩৪৫.২৫	৯,৩৭৫.৪৪
মোট রাজস্ব	১২,৫৭২.০০	১৯,৭৬৬.২৪	৯,৩৪৭.৬৭
কর পূর্ববর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি)	১,০২৭.৩৬	১১৬৫.৮২	(৩৭৯.৯৯)
কর পরবর্তী নিট লাভ/(ক্ষতি)	৭৫৪.২২	৮৫৬.২৬	(১৫৩.৪১)

দ্রষ্টব্য:

- ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং অর্ধবর্ষের জন্য কোম্পানির আর্থিক ফলাফল অডিট কমিটি কর্তৃক পুনরীক্ষিত ও সুপারিশ করা হয়েছে এবং কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস কর্তৃক অনুমোদিত হয়েছে ১০ নভেম্বর, ২০২০ তারিখে অনুষ্ঠিত তাঁদের স্ব-স্ব সভায়। কোম্পানির বিধিবদ্ধ নিরীক্ষকগণ এই সকল ফলাফলের সীমায়িত পুনরীক্ষণ করেছেন এবং এই ফলাফল সেবি (লিসিং ও বলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস ২০১৫ ধারা ৩৩ অনুযায়ী প্রকাশিত।
- মানাকসিয়া স্টিল লিমিটেডের অন্তর্গত কনসোলিডেটেড আর্থিক ফলাফল, এর সম্পূর্ণ মালিকানাধীন সম্পূর্ণক, টেকনোমেট ইন্টারন্যাশনাল এক্সপেডাই এবং এর স্টেপডাউন সম্পূর্ণকসমূহ, ফেডারেটেড স্টিল মিলস লিমিটেড, ফার ইস্ট স্টিল ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড এবং সুমো অ্যাথ্রোকেম লিমিটেড।
- কোম্পানির ব্যবসায়িক কার্যধারা একক প্রাথমিক ব্যবসায়িক বিভাগের অন্তর্গত যেমন- “ধাতু” Ind AS 108 অনুযায়ী “অপারেটিং সেগমেন্টস”-এর কোন প্রকাশন প্রযোজ্য নয়।
- তুলনামূলক সংখ্যাগুলি পুনর্সজ্জিত/পুনর্বিবিন্যস্ত করা হয়েছে যেখানে প্রয়োজন।
- ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং অর্ধবর্ষের জন্য কোম্পানির আর্থিক ফলাফল পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.manaksiasteels.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের সমস্ত ওয়েবসাইটে, যেখানে কোম্পানির ইকুইটি শেয়ার তালিকাভুক্ত আছে।
- কোভিড ১৯ অতিমারি খুব দ্রুত সারা বিশ্বে ছড়িয়ে পড়েছে, একইসঙ্গে ভারতেও এবং তার ফলে ২৪ মার্চ, ২০২০ তারিখ থেকে প্ল্যান্ট ও সমস্ত অফিস বন্ধ হয়ে গিয়েছে। এই গ্রুপ সংশ্লিষ্ট স্থানীয় সরকারের নির্দেশনার সঙ্গে সঙ্গতি রেখে পর্যায়ক্রমিক পদ্ধতিতে কাজকর্ম চালু করেছে। এই গ্রুপের পরিচালনমন্ডলী ব্যবসায়ের উপর এর যে সম্ভাব্য ঋণাত্মক প্রভাব পড়ার সম্ভাবনা তার প্রাথমিক নিরূপণ করেছেন এবং তাঁরা বিশ্বাস করেন যে, এই প্রভাব প্রকৃতিতে স্বল্প থেকে মাঝারি ধরনের মেয়াদের। পরিচালনমন্ডলী একটি চালু প্রতিষ্ঠান হিসেবে একে চালিয়ে নিয়ে যাবার ব্যাপারে গ্রুপের সামর্থ্যে কোনও দীর্ঘমেয়াদি ঝুঁকি দেখেছেন না একইসঙ্গে যেমন দেখেছেন না যখন যেমন পাওনা হবে সেইমতো তার দায় মিটিয়ে দেওয়ার। পরিচালনমন্ডলী প্রাপ্যসমূহের উদ্ধারযোগ্যতা ও যথাক্রমে পরবর্তী উদ্ধার এবং ক্রেতাদের অর্ডারের ওপর ভিত্তি করে হাতে থাকা দ্রব্যাদির তালিকাভুক্তির আদায়যোগ্যতারও মূল্যায়ণ করে দেখেছেন। অবশ্য, এই অতিমারির চূড়ান্ত ফলাফল, ধরন ও সময়কালের সঙ্গে যুক্ত অনিশ্চয়তার কথা মনে রেখে এইসব আর্থিক বিবৃতি অনুমোদনের তারিখমতো অনুমিত থেকে প্রভাব স্বতন্ত্র হতে পারে।

পরিচালন পর্ষদে পক্ষে ও জন্য

মানাকসিয়া স্টিলস লিমিটেড

বরণ আগরওয়াল

(ম্যানেজিং ডিরেক্টর)

DIN: 00441271

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ১০ নভেম্বর, ২০২০